

Sintex a/s

CVR-nr. 19 84 80 86

Årsrapport 2015

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 14.3.2016

Dirigent

Rico Juul Amstrup

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Selskabsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring	4
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse for 2015	15
Balance pr. 31.12.2015	16
Egenkapitalopgørelse for 2015	18
Pengestrømsopgørelse for 2015	19
Noter	20

Selskabsoplysninger

Selskab

Sintex a/s
Jyllandsvej 14
9500 Hobro
CVR-nr.: 19 84 80 86
Hjemstedskommune: Mariagerfjord

Bestyrelse

Niels Herman Møller Jensen, formand
Torben Ømark Lind
Jacob Dirks
Bas Henricus Leonardus Maria Kanters
Preben Hedegaard Pedersen

Direktion

Peter Christensen

Revision

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerskab

	2011	2012	2013	2014	2015
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hoved- og nøgletal					
Hovedtal					
Nettoomsætning	176.180	225.803	279.583	226.222	187.079
Bruttoresultat	33.899	43.450	80.066	62.214	33.108
Resultat før finansielle poster	52.639	15.164	38.687	22.962	7.719
Resultat af finansielle poster	(225)	(982)	(2.899)	(313)	(1.314)
Resultat før skat	52.051	14.182	35.788	22.649	6.404
Resultat efter skat	38.992	10.354	28.344	17.834	5.512
Egenkapital	73.373	61.261	69.010	66.891	52.260
Balancesum	196.724	140.013	188.111	182.799	199.711
Investering i materielle anlægsaktiver	16.383	23.834	71.402	24.744	17.956
Nøgletal					
Bruttomargin (%)	19,2	19,2	28,6	27,5	17,7
Overskudsgrad (%)	29,9	6,7	13,8	10,2	4,1
Afkastningsgrad (%)	26,8	10,8	20,7	12,7	3,9
Egenkapitalens forrentning (%)	71,4	15,4	43,5	26,8	9,3
Egenkapitalandel (%)	37,3	43,8	36,7	36,6	26,2

Ledelsesberetning 2015

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er produktion, salg og udvikling af komponenter fremstillet ved hjælp af pulverteknologi.

Økonomisk udvikling

Omsætningen er faldet med 17 % i forhold til året før. Resultatet for 2015 udviser et overskud før skat på 6.404 t.kr. Sintex har i regnskabsåret 2015 oplevet et faldende aktivitetsniveau hos en række af virksomhedens kunder. For at imødegå dette har virksomhedens salgsaktiviteter været fokuseret på at introducere nye produkter. Introduktion af nye produkter giver typisk en lavere indtjening, indtil disse er fuldt indkøbt i produktionen. Dette påvirker resultatet for 2015 som er faldet til 6.404 t.kr. Resultatet for 2015 er tilfredsstillende.

Udvikling

Udviklingsaktiviteterne har i 2015 været drevet af en række produktudviklingsprojekter for en del af selskabets større kunder, samtidigt med at der har været fokus på innovation og nye forretningsområder.

Samarbejde med virksomhedens større kunder om udvikling af nye produkter fortsætter i 2016. Det samme gælder den portefølje af innovationsprojekter, som gennemføres i 2016. Finansiering af innovationsprojekterne sker igennem en R&D aftale med Grundfos Holding A/S.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er i årsrapporten ingen nævneværdige usikkerheder i de anvendte indregninger og målinger.

Særlige risici

Forretningsmæssige risici

Selskabets væsentligste forretningsmæssige risiko er i lighed med tidligere år knyttet til udviklingen i råvarepriserne. Muligheden for at afsætte selskabets produkter vil med stigende råvarepriser vanskeliggøres, da øget salg ved substitutionen af andre materialer derved bliver mindre attraktivt. For at minimere usikkerhed omkring udviklingen i nikkelpriisen er der indgået nikkelkontrakter for 2016. Materialepriserne har i 2015 holdt sig i ro. Der forventes et moderat fald i materialepriserne i 2016.

Finansielle risici

Selskabets finansielle risici på lån er minimeret ved, at lånene indgås igennem Grundfos Finance A/S. Sintex' primære valutarisiko knytter sig til udviklingen i dollarkursen.

Ledelsesberetning 2015

Videnressourcer

Sintex' mål er at afsætte intelligente pulverløsninger og derigennem medvirke til at skabe værdi for kunderne og for virksomheden. I den forbindelse er et tæt kundesamarbejde vigtigt. For at sikre kundetilfredshed foretages kundetilfredshedsmålinger, og der følges løbende op på kundernes tilfredshed med Sintex ved kvartalsvise evalueringer, der foretages af ledelsen.

For at sikre, at virksomhedens portefølje af produkter også på langt sigt er den rigtige, fortsætter virksomheden med at afsætte ressourcer til fremadrettede udviklingsaktiviteter og til en målrettet videnopbygning. Via nye udviklingsprojekter sikres en løbende forbedring af virksomhedens eksisterende produkter og produktionsteknologier. Videnopbygningen skal medvirke til at styrke selskabets kompetencer i forhold til fremtidige produkter og ydelser.

Miljøforhold

I virksomhedens værdigrundlag lægges der vægt på miljøhensyn. Sintex søger løbende at begrænse miljøpåvirkningen såvel internt som eksternt igennem investering i forskellige miljøforanstaltninger, bl.a. energibesparende anlæg. Sintex har siden 2012 været miljøcertificeret.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er siden balancedagen og frem til i dag ingen øvrige forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Fremtiden

Ledelsen har en positiv forventning til selskabets forretning i 2016. Der forventes øget omsætning. Der fokuseres særligt på øget vækst i salg til kunder uden for selskabets ejerkreds. Sintex har for at imødegå det øgede aktivitetsniveau udvidet produktions- og lagerarealet med etablering af ny produktionshal. Samtidigt bliver brandsikring af produktions- og lagerfaciliteterne væsentlig forbedret. Udviklingen i ordreindgangen vurderes løbende for at tage bestik af den fremtidige økonomiske udvikling på Sintex' markeder. De fremtidige aktiviteter samt indtjenings- og vækstsmål er formuleret i en flerårig strategiplan.

Hoved- og nøgletal

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2015".

Bruttomargin	=	$\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Overskudsgrad	=	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Afkastningsgrad	=	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Balancesum}}$
Egenkapitalens forrentning	=	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$
Egenkapitalandel	=	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Balancesum}}$

Resultatopgørelse for 2015

	Note	2015 kr.	2014 t.kr
Nettoomsætning		187.078.505	226.222
Produktionsomkostninger	1,2	<u>-153.970.771</u>	<u>-164.008</u>
Bruttoresultat		33.107.734	62.214
Andre driftsindtægter		44.500	
Udviklingsomkostninger	1	-2.494.059	-14.608
Distributionsomkostninger	1	-5.021.934	-5.322
Administrationsomkostninger	1,2	<u>-17.917.658</u>	<u>-19.322</u>
Resultat før finansielle poster		7.718.583	22.962
Finansielle indtægter		224.103	1.433
Finansielle omkostninger	3	<u>-1.538.593</u>	<u>-1.746</u>
Resultat før skat		6.404.093	22.649
Skat af årets resultat	4	<u>-892.323</u>	<u>-4.815</u>
Årets resultat		<u>5.511.770</u>	<u>17.834</u>
Forslag til resultatdisponering			
Udlodning af udbytte		2.300.000	
Overført til næste år		<u>3.211.770</u>	
		<u>5.511.770</u>	

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>	<u>2014</u> <u>t.kr</u>
Øvrige immaterielle rettigheder	5	1.399.211	1.460
Immaterielle anlægsaktiver		1.399.211	1.460
Produktionsanlæg og maskiner	6	102.232.932	92.363
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	6	3.801.078	2.584
Materielle anlægsaktiver under udførelse	6	6.567.607	23.661
Materielle anlægsaktiver		112.601.617	118.608
Husleje deposita		436.565	183
Finansielle anlægsaktiver		436.565	183
Anlægsaktiver		114.437.393	120.251
Råvarer og hjælpematerialer		12.265.112	13.881
Varer under fremstilling		6.508.390	6.107
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer		11.967.597	10.839
		30.741.099	30.827
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		9.244.215	4.534
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder		38.345.443	14.748
Tilgodehavende selskabsskat		2.269.992	1.170
Andre tilgodehavender		278.061	2.823
Periodeafgrænsningsposter	7	488.601	1.665
Tilgodehavender		50.626.312	24.940
Likvide midler		3.906.384	6.781
Omsætningsaktiver		85.273.795	62.548
Aktiver		199.711.188	182.799

Balance pr. 31.12.2015

	Note	2015 kr.	2014 t.kr
Aktiekapital	8	11.000.000	11.000
Overført resultat		38.960.151	35.890
Foreslået udbytte for regnskabsåret		2.300.000	20.000
Egenkapital		52.260.151	66.890
Hensættelse til jubilæumsgratiale		600.000	600
Hensættelse til omstrukturering		0	166
Udskudt skat	9	7.469.098	6.823
Hensatte forpligtelser		8.069.098	7.589
Gæld til tilknyttede virksomheder	10	96.000.000	0
Langfristede gældsforpligtelser		96.000.000	0
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	10	0	2.600
Kreditinstitutter i øvrigt		9.568.060	
Leverandører af varer og tjenesteydelser		14.434.985	11.492
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.328.869	79.293
Anden gæld		18.050.025	14.935
Kortfristet gældsforpligtelser		43.381.939	108.320
Gældsforpligtelser		139.381.939	108.320
Passiver		199.711.188	182.799
Øvrige noter	11-14		
Kautions- og eventuralforpligtelser mv.	15		

Egenkapitalopgørelse for 2015

	<u>Aktie- kapital kr.</u>	<u>Overført resultat kr.</u>	<u>Forslået udbytte kr.</u>	<u>I alt kr.</u>
Egenkapital 01.01.2015	<u>11.000.000</u>	<u>35.890.655</u>	<u>20.000.000</u>	<u>66.890.655</u>
Udloddet udbytte			-20.000.000	-20.000.000
Årets resultat	0	3.211.770	2.300.000	5.511.770
Dagsværdiregulering af sikringsinstrumenter	<u>0</u>	<u>-142.274</u>	<u>0</u>	<u>-142.274</u>
Egenkapital 31.12.2015	<u>11.000.000</u>	<u>38.960.151</u>	<u>2.300.000</u>	<u>52.260.151</u>

Pengestrømsopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>	<u>2014</u> <u>t.kr</u>
Resultat før finansielle poster		7.718.583	22.962
Afskrivninger		24.023.743	23.951
Avance på salg af anlægsaktiver i resultat		-44.500	0
Regulering af finansielle instrumenter uden likviditetseffekt		-185.979	62
Ændring i driftskapital	10	<u>-20.539.641</u>	<u>-25.182</u>
Pengestrømme fra primær drift		10.972.206	21.793
Finansielle indtægter/omkostninger		-1.314.490	-313
Betalt a'contoskat 2015		-2.485.000	-5.861
Betalt sambeskatningsbidrag		<u>1.181.991</u>	<u>5.220</u>
Pengestrømme fra driftsaktivitet		8.354.707	20.839
Køb af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-17.956.223	-24.744
Køb af finansielle anlægsaktiver		-253.890	0
Salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver		<u>44.500</u>	<u>0</u>
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		-18.165.613	-24.744
Afdrag på langfristet gæld		-2.600.000	-5.200
Optaget lån til tilknyttede selskaber		96.000.000	
Udbetalt udbytte		<u>-20.000.000</u>	<u>-20.000</u>
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		73.400.000	-25.200
Ændring i likvide midler		63.589.094	-29.105
Likvider 01.01.15		<u>-69.250.770</u>	<u>-40.146</u>
Likvider 31.12.15		<u>-5.661.676</u>	<u>-69.251</u>
Likvide midler omfatter:			
Likvide beholdninger		-5.661.676	6.781
Netto gæld til tilknyttede selskaber excl. alm. sammenhandel		<u>0</u>	<u>-76.032</u>
		<u>-5.661.676</u>	<u>-69.251</u>

Pengestrømsopgørelsen kan ikke alene udledes af det offentliggjorte regnskabsmateriale.

Noter

	<u>2015</u> <u>kr.</u>	<u>2014</u> <u>t.kr</u>
1. Personalemkostninger		
I posterne produktionsomkostninger, udviklingsomkostninger, salgsomkostninger og administrationsomkostninger indgår personaleomkostningerne samlet med:		
Lønninger og gager	53.844.561	56.664
Pensionsbidrag	4.358.757	4.434
Andre omkostninger til social sikring	1.428.900	1.349
	<u>59.632.218</u>	<u>62.447</u>
Heraf samlet vederlag til:		
Bestyrelse og direktion	<u>270.000</u>	<u>270</u>
Gennemsnitlig antal fuldtidsansatte	<u>132</u>	<u>142</u>
2. Afskrivninger		
Produktionsanlæg og maskiner	22.451.692	22.880
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	640.989	351
Immaterielle anlægsaktiver, udvikling	931.062	721
	<u>24.023.743</u>	<u>23.952</u>
Årets afskrivninger er indeholdt i nedennævnte poster med:		
Produktionsomkostninger	22.451.692	22.880
Administrationsomkostninger	1.572.051	1.072
	<u>24.023.743</u>	<u>23.952</u>
3. Finansielle omkostninger		
Af finansielle omkostninger udgør renter til tilknyttede virksomheder 1.481.762 kr. mod 1.480.559 kr. sidste år		
4. Skat af årets resultat		
Årets sambeskatningbidrag	258.713	4.676
Regulering i sambeskatningsgodtgørelse	-11.957	10
Indregnet ændring af nedsættelse af skatteprocenten, udskudt skat	-205.989	-170
Ændring af udskudt skat	851.556	299
	<u>892.323</u>	<u>4.815</u>

Noter

	Færdiggjorte udviklingsprojek kr.
5. Immaterielle anlægsaktiver	
Kostpris 01.01.2015	5.102.161
Årets tilgang	870.269
Kostpris 31.12.2015	5.972.430
Afskrivninger 01.01.2015	-3.642.157
Årets afskrivning	-931.062
Tilbageførsel af afskrivninger ved afgang	0
Afskrivninger 31.12.2015	-4.573.219
Bogført værdi 31.12.2015	1.399.211
Bogført værdi 31.12.2014	1.460.004

	Produktions- anlæg og maskiner kr.	Andre anlæg, driftmateriel og inventar kr.	Materielle anlægsaktiver under udførelse kr.
6. Materielle anlægsaktiver			
Kostpris 01.01.2015	211.567.146	15.964.747	23.660.743
Tilgang	32.321.055	1.858.036	0
Afgang	-812.558	-83.370	-17.093.136
Kostpris 31.12.2015	243.075.643	17.739.413	6.567.607
Afskrivninger 01.01.2015	-119.203.577	-13.380.716	0
Årets afskrivninger	-22.451.692	-640.989	0
Tilbageførsel af afskrivninger ved afgang	812.558	83.370	0
Afskrivninger 31.12.2015	-140.842.711	-13.938.335	0
Bogført værdi 31.12.2015	102.232.932	3.801.078	6.567.607
Bogført værdi 31.12.2014	92.363.569	2.584.031	23.660.743

7. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver i balancen omfatter periodiserede forudbetalinger m.m.

Noter

2015

kr.

8. Aktiekapital

Aktiekapitalen består af aktier á 1.000 kr. eller multipla heraf

Aktierne er ikke opdelt i klasser

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen de seneste 5 år

11.000.000

2015

kr.

2014

t.kr.

9. Udskudt skat

Udskudt skat hviler på følgende poster:

Anlægsaktiver	6.268.206	5.712
Varebeholdninger	1.225.400	1.064
Andre hensatte forpligtelser	-132.000	-172
Kortfristet periodeafgrænsningsposter	107.492	219
	<u>7.469.098</u>	<u>6.823</u>

Forfald
inden for
1 år
t.kr.

Forfald
efter
1 år
t.kr.

Nominel
gæld
i alt
t.kr.

10. Langfristede gældsforpligtelser

Gæld til tilknyttede virksomheder

Pr. 31.12.2015

0

96.000

96.000

Efter mere end 5 år forfalder:

Gæld til tilknyttede virksomheder

0

2015

kr.

2014

t.kr.

11. Ændring i driftskapital

Ændring i varebeholdninger	86.355	2.485
Ændring i tilgodehavender	-24.782.302	1.562
Ændring i leverandørgæld m.v.	4.156.306	-29.229
	<u>-20.539.641</u>	<u>-25.182</u>

Noter

12. Nærtstående parter

Nærtstående parter med bestemmende indflydelse på Sintex a/s:

Selskabets moderselskab, Grundfos A/S, Bjerringbro

Poul Due Jensens Fond, Bjerringbro, Grundfos-koncernens øverste moderfond

Grundfos Holding A/S, Bjerringbro, ejer af patenter og know-how

13. Aktionærforhold

Følgende aktionær ejer mere end 5% af selskabets aktiekapital

Grundfos A/S, Bjerringbro

14. Koncernforhold

Sintex a/s indgår i koncernregnskabet for Poul Due Jensens Fond, der er offentlig

tilgængelig hos Erhvervsstyrelsen under CVR-nr. 83 64 88 13

15. Kautions- og eventualforpligtelser m.v.

Lejeforpligtelse

Selskabet har en lejeforpligtelse vedrørende dets lejemål.

Lejeforpligtelsen er pr. 31.12.2015 maksimeret til t.kr. 12.425 i opsigelsesperioden som løber frem til ultimo 2025

Leasingforpligtelser

Selskabet har leasingforpligtelser vedrørende biler frem til 31.10.2019 og kopimaskine m.v. frem til 30.09.2016

Leasingforpligtelsen er pr. 31.12.2015 maksimeret til 291 t.kr. for biler og 64 t.kr. for kopimaskine m.v.

i opsigelsesperioden.

Garantier

Selskabets pengeinstitut har på vegne af selskabet stillet garantier overfor 3. mand til en værdi på 250 t.kr.

Øvrige hæftelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Grundfos Holding A/S som administrationselskab.

Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Den samlede nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af regnskabet for Grundfos Holding A/S.